国際理解教育推進事業　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式第3号
講師派遣希望申請書
市町村／学校名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
校長名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
	
	〒
	ふりがな
	

	所在地
	
	担当者
	

	連絡先
	TEL（　　　　）　　　　－　　　　　　　　／FAX（　　　　）　　　　－　　　　　

		対象学年
	クラス数
	計人数

	
	
	



1．対象者


2．年間計画
	単元名等
	

	ねらい
	




＊年間計画の中で、この講師派遣をどのように位置づけ、展開しようと計画しているのか記入してください。
	時期
	活動計画
	教科名

	




	
	


3．希望講師
＊講師の国籍や滞在国、講話可能な国などの希望があれば記入してください。国でなく地域でも結構です。
	希望の地域
	


＊講話や活動に求める知識・特技・話してほしい事柄・やってもらいたいことなどをご記入ください。
＊3名を超えて希望する場合、4名目からは「講師紹介事業」（紹介）での対応となります。（欄外②参照）
	派遣講師の希望人数（原則、最大3名）
	　　　　名　　　　　　　　　　　　　
	紹介を同時利用する場合の追加人数
	　　　　名

	


4．講師派遣希望時期
＊何月の派遣を希望するか次を参考に記入してください。（第1希望･･･◎　　第2希望･･･○　　第3希望･･･△）
＊派遣可能時期は、7月から翌年2月の間です。3月には派遣できませんのでご注意ください
＊6月の実施希望に関してはご相談ください。＜（公財）福岡県国際交流センターTEL:092-725-9200＞
	
	
	7月
	8月
	9月
	10月
	11月
	12月
	1月
	2月

	希望順位
	
	
	
	
	
	
	
	
	


5．本時（講師派遣時）の取り組み
＊講師派遣時の実施時間の予定をご記入ください。
	予定実施時間数
	　　時限　　　　　　　分


＊講師派遣時を中心に、その前後の取り組みとあわせ、計画を記入してください
	




6．その他
＊子どもたちに学ばせたいこと、申請理由などをお聞かせください
	








＝申請上の注意＝
①申請書は、１派遣につき１枚作成する。対象者が異なる計画に関しては、別々に申請書を作成すること。
②「講師紹介事業」：全費用を学校が負担。別様式にて1ヶ月半前までに申請する。詳細は（公財）福岡県国際交流センターへ問合せ。
「国際理解教育講師派遣事業」派遣事業
